
の海外相場

COMEX/NYMEX ($)

Open

High

Low

Settlement

Change

EFP

LBMA/LPPM Fixing ($)

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

前 予 前 3.8% 予 3.2% 前 - 予 - 前 予 前 予

前 予 前 0.5% 予 -1.5% 前 88.7 予 91.7 前 予 前 予

前 予 前 0.1% 予 - 前 - 予 - 前 予 前 予

前 予 前 - 予 0.1% 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

COMEX/NYMEX 投機的建玉（米政府閉鎖の影響により情報公開スケジュール遅延）

Long

Short

Net

Change

Asia

Europe

Source: CFTC

Source: みんかぶ

2025/12/9

コメント
Precious Metal

金：上昇、銀：横ばい、プラチナ：上昇、パラジウム：上昇

米国で追加利下げ観測が再び強まる中、ドル安と米金利低下が進み、金・銀に買いが入った。FOMC後の市場では、来年にかけて複数回の利下げが行われるとの見方が広がっており、利息を生まない貴金属にとって追い風となった。ま

た、年末で流動性が低下する中、ポジション調整的な買いも相場の振れを増幅させた。加えて、ベネズエラ情勢やウクライナを巡る地政学的緊張が意識され、安全資産需要が一段と高まった。金スポットは銀とともに過去最高値を更新

し、10月の高値を明確に上抜ける展開。投資マネーの流入も顕著で、金ETFには4週連続で資金が流入。政府債務の拡大や通貨価値の減少を警戒し、国債や主要通貨から金へ資金を振り向けるディベースメント取引も継続してい

る。

FX

ドル円：下落　ユーロドル：上昇

ドル円は上値が抑えられつつも方向感に欠ける展開となった。植田日銀総裁会見後に進んだ円安について、片山財務相は短時間での動きで投機的と牽制し、過度な変動には日米共同声明に基づき断固として措置を取ると強調したこ

とで、円安の加速には警戒感がにじんだ。もっとも、市場では上値を限定する効果にとどまるとの見方もあり、急激な円安が進まない限り介入が差し迫るとの織り込みは強まりにくい。ユーロドルは小動き。ドル側の材料としては、米国の利下

げ期待や米金利動向が意識される一方、当局者発言や材料の出方次第で短期のポジション調整が先行しやすい展開となった。

ドル円：157.05ユーロドル：1.1762

Fixing Prices

12月22日

AM

4,406.10

69.220

2,059.00

1,764.00

4,421.65

-

2,083.00

1,773.00

PM

USA

2025年12月23日

67.680

64.465

12月22日
Palladium (Dec)Platinum (Oct)

1,993.9

2,060.8

1,952.2

2,054.8

57.3

$35.00

Silver (Dec)

65.415

Gold (Dec) 

4,363.6

12/23（火）
アメリカ・実質ＧＤＰ（速報値） 第3四半期 [前期比年率]

アメリカ・耐久財受注（速報値） 10月 [前月比]

アメリカ・鉱工業生産指数 10月 [前月比]

アメリカ・鉱工業生産指数 11月 [前月比]

12/22（月）

1,778.0

1,796.0

1,742.5

1,786.9

12.1

アメリカ・新築住宅販売件数 11月

アメリカ・コンファレンスボード消費者信頼感指数 12月

アメリカ・耐久財受注（速報値） 11月 [前月比]

67.489

2.270

-￠0.08 -￠0.04

12/24（水） 12/25（木） 12/26（金）

4,389.0

4,336.3

4,387.3

22.8

$32.50 $82.00 $90.00$45.00$34.50

Gold (Mil oz)

31.5

6.6

25.0

0.6

497.4

196.1

301.3

18.9

Silver (Mil oz) Platinum (koz)

3,131.4

1,882.7

1,248.7

86.5

1,373.6

1,154.6

219.0

28.0

Palladium (koz)

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。


