

12月22日 の海外相場

COMEX/NYMEX (\$)		Gold (Dec)		Silver (Dec)		Platinum (Oct)		Palladium (Dec)	
Open		4,363.6		65.415		1,993.9		1,778.0	
High		4,389.0		67.680		2,060.8		1,796.0	
Low		4,336.3		64.465		1,952.2		1,742.5	
Settlement		4,387.3		67.489		2,054.8		1,786.9	
Change		22.8		2.270		57.3		12.1	
EFP		\$32.50	\$34.50	- ¢0.08	- ¢0.04	\$35.00	\$45.00	\$82.00	\$90.00

Fixing Prices

LBMA/LPPM Fixing (\$)		AM		PM	
Gold		4,406.10		4,421.65	
Silver		69.220		-	
Platinum		2,059.00		2,083.00	
Palladium		1,764.00		1,773.00	

コメント

Precious Metal

金：上昇、銀：横ばい、プラチナ：上昇、パラジウム：上昇  
 米国で追加利下げ観測が再び強まる中、ドル安と米金利低下が進み、金・銀に買いが入った。FOMC後の市場では、来年にかけて複数回の利下げが行われるとの見方が広がっており、利息を生まない貴金属にとって追い風となった。また、年末で流動性が低下する中、ポジション調整的な買いも相場の振れを増幅させた。加えて、ベネズエラ情勢やウクライナを巡る地政学的緊張が意識され、安全資産需要が一段と高まった。金スポットは銀とともに過去最高値を更新し、10月の高値を明確に上抜ける展開。投資マネーの流入も顕著で、金ETFには4週連続で資金が流入。政府債務の拡大や通貨価値の減少を警戒し、国債や主要通貨から金へ資金を振り向けるディバースメント取引も継続している。

FX

ドル円：下落 ユーロドル：上昇

ドル円は上値が抑えられつつも方向感に欠ける展開となった。植田日銀総裁会見後に進んだ円安について、片山財務相は短時間での動きで投機的と牽制し、過度な変動には日米共同声明に基づき断固として措置を取ると強調したことで、円安の加速には警戒感がじんだ。もともと、市場では上値を限定する効果にとどまるとの見方もあり、急激な円安が進まない限り介入が差し迫るとの織り込みは強まりにくい。ユーロドルは小動き。ドル側の材料としては、米国の利下げ期待や米金利動向が意識される一方、当局者発言や材料の出方次第で短期的ポジション調整が先行しやすい展開となった。

ドル円：157.05ユーロドル：1.1762

12月22日 週の経済指標一覧

		12/22 (月)		12/23 (火)		12/24 (水)		12/25 (木)		12/26 (金)	
USA	前	予	前	前	予	前	予	前	予	前	予
	前	予	前	前	予	前	予	前	予	前	予
	前	予	前	前	予	前	予	前	予	前	予
	前	予	前	前	予	前	予	前	予	前	予
	前	予	前	前	予	前	予	前	予	前	予
	前	予	前	前	予	前	予	前	予	前	予
Asia	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予	予
	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予	予
	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予	予
Europe	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予	予
	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予	予
	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予	予

Source: みんかぶ

COMEX/NYMEX 投機的建玉 (米政府閉鎖の影響により情報公開スケジュール遅延)

2025/12/9		Gold (Mil oz)		Silver (Mil oz)		Platinum (koz)		Palladium (koz)	
Long		31.5		497.4		3,131.4		1,373.6	
Short		6.6		196.1		1,882.7		1,154.6	
Net		25.0		301.3		1,248.7		219.0	
Change		0.6		18.9		86.5		28.0	

Source: CFTC

他社への転送・転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。